

Kültürpark'ta Yeni Bir Projeye Değil Rehabilitasyona İhtiyaç Olduğu Vurguladı...

KÜLTÜRPAK'A DOKUNMAYIN ÇAĞRISI

İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından yürütülen Kültürpark projesine ilişkin bir rapor hazırlayan TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu, görüşlerini 28 Haziran 2016 tarihinde düzenlediği basın toplantısıyla kamuoyuyla paylaştı.

Peyzaj Mimarları Odası İzmir Şubesi'nde gerçekleştirilen basın toplantısında meslek odaları adına ortak basın açıklamasını Peyzaj Mimarları Odası İzmir Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Özay Yerlikaya okudu.

Kültürpark'ın İzmir'in en önemli kent parkı olduğu ifade edilen açıklamada şu bilgilere yer verildi:

"Kültürpark, 78 yıl önce insan eliyle oluşturulmuş, günümüze kadar korunarak geliştirilmeye çalışılmış bir kent ekosistemidir. Kapladığı 420 bin metrekareli alanda, 200 bin metre karenin üzerinde yeşil alana sahip olan Kültürpark, 200'den fazla türe ait 7 bin 200'den fazla bitki varlığını barındırmaktadır."

Kültürpark projesine ilişkin 29 Kasım 2014 tarihinde gerçekleştirilen toplantının ardından meslek odaların görüşlerinin alınarak projeye dahil edilmediklerinin belirtildiği açıklamada, "Geldiğimiz süreçte söz konusu projenin idare tarafından tamamlandığı ve Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulu'nun görüşüne sunulduğunu öğrenmiş bulunmaktayız" denildi.

Meslek odalarının daha önce de Kültürpark

yeni işlevler yükleyen ve yoğunluk artırıcı kapalı hacim oluşturacak yapılaşmaya karşı görüş bildirdiği vurgulanan açıklamada, "İzmir için önemsenen kongre merkezi önerisinin Kültürpark yerine, kent bütününde ele alınması daha doğru bir yaklaşım olacaktır" denildi. Kongre merkezi ihtiyacının yürürlükteki imar planları kapsamında Bayraklı bölgesinde giderilmesi gerektiğine dikkat çekilen açıklamada, "İhtisas fuarlarının Gaziemir'de oluşacak yeni fuar alanına taşınması ile birlikte, bu işleve yönelik mevcut yapıların; yeşil alan, açık alan olarak değerlendirilecek şekilde ele alınması gerekmektedir" denildi.

Kültürpark'ın 2. derece doğal ve tarihi sit alanı statüsünde olduğunun belirtildiği açıklamada, projenin Kültürpark'ın tarihsel ve mekansal karakterine zarar görmesinin söz konusu olabileceği belirtildi. Projenin, alanın kendine özgü peyzajını, tepe, yol ve sert zemin uygulamalarıyla değiştireceğinin belirtildiği açıklamada, "Bunun yerine özgün peyzajın kendi karakteristiği doğrultusunda korunması ve sağlıklılaştırılması gereklidir. Öneri proje bu doğrultuda Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Yüksek

Kurulu'nun alana ilişkin verilmiş olan ilke kararlarına uymamaktadır" denildi.

Geçici Binalar Kalıcı Hale Getiriliyor

Projede yıkılan hangar binalarının yerine sergi binası adı altında yeni bir yapı inşa edilmesine yer verildiğine dikkat çekilen açıklamada, bu alanın yeşil alan olarak ayrılması istendi. Sonradan sökülerek taşınacak şekilde konstrüksiyonla inşa edilen yapının ise proje kapsamında kalıcı hale getirileceği ve bodrum katında otopark bulunan ciddi büyüklükte bir yapıya dönüştürüleceğine dikkat çekilen açıklamada, "Bu kararın, alanın yeraltı su dengesini bozmakla birlikte alana ciddi kullanım yükü getireceği açıktır" denildi.

Çok sayıda flora ve faunaya ev sahipliği yapan Kültürpark'ın biyolojik çeşitliliğe önemli katkı sağladığının vurgulandığı açıklamada, alanın sadece flora açısından değil aynı zamanda fauna açısından da değerlendirilmesi istenerek, kuşlar tarafından ihtiyaç duyulan ekosistemin devamlılığına özen gösterilmesi talebine yer verildi. Kültürpark'ta yapılaşma yoğunluğunu azaltarak, kentin tarihsel belleğine saygılı dinlenme ve kültürel faaliyet

alanlarının yaratılmasının önemine işaret edilen açıklamada, peyzaj elemanlarının niteliklerinin yükseltilmesi gibi düzenlemelerle alanın rehabilite edilmesinin yeterli olacağı vurgulandı.

Konuya ilişkin ayrıntılı rapora <http://izmir.emo.org.tr> adresinden ulaşabilirsiniz.

